COORDENAÇÃO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 75, de 16 de abril de 2021

A Coordenadora Geral de
Administração, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas
pela Portaria do Ministério da Saúde
n° 1.978 de 01/08/2017 – DOU
02/08/2017,

RESOLVE:

1. PROPÓSITO

Destituir e Designar Fiscal de contrato.

2. OBJETIVO

Destituir Fiscal Setorial Substituto - COGIC

Nome:  Ítalo Cesar Kircove

Matrícula SIAPE: 0672011

CPF: 303.828.237-53

Designar Fiscal Setorial Substituto - COGIC

Nome: João Pedro de Araújo Pereira

Matrícula SIAPE: 2193532

CPF: 151.969.747- 33

Para fiscalizar o contrato -  “Contratação de empresa de agenciamento para obtenção de
passagens aéreas nacionais.”

Processo 25380.102180/2018-02

Contrato: 25/2019

Contratada: Voetur Turismo e Representações Ltda

CNPJ: 01.017.250/0001-05

Vigência: 25/02/2021 a 25/02/2022

3. ORIENTAÇÕES COMPLEMENTARES

Por força da presente designação restam revogadas quaisquer eventuais designações anteriores
para o exercício da mesma função na contratação em referência.

Seguir no que couber a Portaria 27/2008 - DIRAD de 07/08/2008.

4. VIGÊNCIA

A presente Portaria entra em vigor a partir da sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por FLAVIA SILVA, Coordenador(ª) Geral de
Administração, em 16/04/2021, às 16:11, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0696496 e o código CRC D70E8766.

Referência: Processo nº 25380.000040/2021-98 SEI nº 0696496